別記第１号様式

出店計画書

令和7年 7月 22日

    香川県知事 殿

株式会社ニトリ

代表取締役 似鳥 昭雄

北海道札幌市北区新琴似七条一丁目2番 39号

株式会社ベル

代表取締役 林 俊彦

香川県丸亀市本町114番地

大規模小売店舗の立地に関するガイドラインの規定に基づき、下記のとおり届け出ます。

記

１ 店舗の名称 (仮称)ニトリ丸亀田村店

２ 店舗の所在地 丸亀市田村町字平池764番 3外

３ 届出の区分 新設 ・ 増床

４ 店舗の規模

(1)敷地面積 10,448㎡

(2)建築面積 ベル棟：751㎡  ニトリ棟：5,808㎡ 合計：6,559 ㎡

(3)延べ床面積

ベル棟：809㎡  ニトリ棟：9,924㎡ 合計：10,733 ㎡

〔うち、集客施設の用途に供する部分の床面積〕

ベル棟：568.4㎡  ニトリ棟：8,147.6㎡ 合計：8,716.0 ㎡

(4)店舗面積 ベル棟：568.4㎡  ニトリ棟：8,147.6㎡ 合計：8,716.0 ㎡

５ 店舗の概要

(1)テナントの状況

〔核となる事業者〕 株式会社ニトリ

代表取締役 似鳥 昭雄

北海道札幌市北区新琴似七条一丁目2番 39号

〔その他の事業者〕

株式会社ベル

代表取締役 林 俊彦

香川県丸亀市本町114番地

株式会社エディオン

代表取締役 久保 允誉

広島県広島市中区紙屋町二丁目1番18号

(2)構造・階層 ベル棟：鉄骨造 2階建    ニトリ棟：鉄骨造 2階建

(3)営業時間 午前 9時 00分～午後9時00分

６ 集客予定市町 基本商圏5km 別添図面1「広域図」参照

７ 出店までの

スケジュール

〔建築着工年月日〕 令和 7年 3月

〔開店年月日〕   令和 8年 2月

1

８ 地域貢献計画の概要

ニトリでは、地域雇用や地元経済の活性化等の経済面、交通や騒音・防

犯等の環境面などにおいて、大型小売店の出店により地域に与える様々な

影響及び地域密着型産業としての社会的位置付けを認識し、地域社会へ積

極的に貢献する方針です。

また、東日本大震災復興支援活動、大学での寄附講座や大学との共同セ

ミナーの実施、各種基金（似鳥国際奨学財団、北海道応援基金、新潟中越

地震義援金、インドネシアスマトラ島沖地震義援金、ＮＰＯ法人「人道目

的の地雷除去支援の会」への寄付、アジアの留学生奨学金、四川省大地震

災害支援金寄付 ほか）などの社会貢献活動に取り組んでいます。

別紙「地域貢献計画概要書」参照。

2

３ｋｍ

１ｋｍ

５ｋｍ

別添図面1　広域図(1/40,000)

2.
5k

m

3

出店計画地

第一種
住居地域

用途地域指定なし

別添図面2　周辺見取り図(1/1,500)

：住居(出店計画地の近傍のみ表示)

4

1
7
. 6

m

12.0m

別添図面3　配置図兼1階平面図　1/800

出入口①

出入口②

出入口③

搬入車両等出入口①

搬入車両等
出入口②

12.0m

6.0m

6.0m

6.0m

5.8m 8.1m

8
.0

m

8.0m

6.0m

6.0m

6.3m

6.0m 6.0m

6.0m

5.6m

6.0m

6.5m

6.9m

6

11

19

13

27

23

従業員
駐車場①
6台

従業員
駐車場②
19台

従業員
駐車場③
27台

1

6

7 19

20 30 40 46 47 60 67

68 80 90 100 110 118

119 130 140 150 160 169

170 179

180 190 200 210 215

222

228

232

221

233

243

244

254

255

259

261

262 266

273

284

292

駐車場292台

46

10 20 16

60

自動二輪車等
駐車場 6台

廃棄物等保管施設①
(リサイクル庫)2.4ｍ3

廃棄物等保管施設②
(ゴミ庫)1.8ｍ3

駐輪場① 46台
駐輪場② 10台 駐輪場③ 36台

駐輪場④
60台

廃棄物等保管施設③
30.2ｍ3

廃棄物等保管施設④
29.7ｍ3

店舗② 4,757.8㎡

店舗①
568.4㎡

：店舗 5,326.2㎡

：駐車場 292台
：従業員駐車場 70台
：駐輪場 152台

：自動二輪車等駐車場 6台
：荷さばき施設 173.0㎡
：廃棄物等保管施設 64.1ｍ

：来退店経路(来客車両)
：来退店経路(搬入車両)
：店舗出入口

荷さばき施設①
28.0㎡

荷さばき施設②
72.5㎡

荷さばき施設③
72.5㎡

3

2.8m

18.0m

3.0m

2.0m

国道11号

県
道

 原
田

琴
平

線

1

1

4

7

9

従業員
駐車場④
18台

1

18

照明柱照明柱

照明柱

照明柱

照明柱

照明

照明照明照明照明

照明柱

照明柱

1
2
0
°

1
2
0
°

120°

10.0m3.0m

ポストコーン設置

歩行者自転車出入口

歩行者自転車出入口

歩行者
自転車出入口

歩行者自転車出入口

HONDA
CARS

眼鏡本舗

ラ･ムー 田村店
駐車場

駐車場

倉庫

2F
住居

2F
住居

飲食店舗

ネッツトヨタ

駐車場

駐車場

耕作地耕作地
耕作地

墓地飲食・物販店

駐車場

倉庫駐車場

田村池

事務所
店舗

5

DN

UP

HONDA
CARS

眼鏡本舗

ラ･ムー 田村店
駐車場

駐車場

倉庫

2F
住居

2F
住居

飲食店舗

ネッツトヨタ

駐車場

駐車場

耕作地耕作地
耕作地

墓地飲食・物販店

駐車場

倉庫駐車場

田村池

事務所
店舗

別添図面4　2階平面図　1/800

店舗③ 3,389.8㎡

：店舗 3,389.8㎡

6

 別紙（地域貢献計画概要書）

項目及び細目 計 画 内 容 実施時期 目 標 値

１ 地域づくりの取組み

 市町村が進める地
域づくりへの協力

店舗周辺の清掃活動等 適宜 通年

地域コミュニティ
への協力

学校関係との連携により学生
の就業体験、学童の社会見学な
ど店舗施設内での体験活動を
通じた教育等の要望があれば
検討いたします。

随時 申入れに応じて

 店舗における防犯
対策の実施

店舗内は余裕をもった商品陳
列を心掛け、防犯カメラ、防犯
ゲートを設置いたします。また
従業員による声掛けを励行し、
万引き等が起きにくい環境を
つくります。

随時 通年

２ 地域産業活性化の推進

 地域商業者との連
携

情報交換等の連携を図ります。 随時 申入れに応じて

３ 地域雇用の確保

 地域又は県内から
の雇用

周辺地域からパート従業員、ア
ルバイト従業員を採用します。

随時 随時

障害者、高齢者等
の雇用･就業の促
進

障害者の雇用を促進し、法定雇
用率を確保します。

随時 随時

女性雇用の促進 管理職、役職への登用にあたっ
ては、男女間の格差を撤廃し、
共同参画の推進に努めます。

随時 随時

仕事と家庭を両立
しやすい環境づく
りの促進

育児、介護休暇制度を導入し、
少子化対策の促進に努めます。

随時 随時

４ 安全･安心なまちづく
りの推進

 災害時の物資･避
難場所等の提供

災害時に安全が確保できる場
合には駐車場等を一時避難場
所として提供を検討します。

災害時 適宜

地域(自主防災組
織等)や消防団の
活動への参加･協
力

自衛消防隊を組織し防火・防災
活動に努めます。

災害時 随時

緊急通報体制等の
確立

警察、消防と連携した緊急連絡
体制を確立します

通年 適宜更新

交通安全運動等へ
の参加･協力

要望があれば交通事故防止啓
発ポスターの掲示等の協力を
検討

随時 申入れに応じて

7

項目及び細目 計 画 内 容 実施時期 目 標 値

５ 環境、アメニティ向上
への配慮

 地球温暖化対策
(大気汚染防止対
策)の実施

設備機器は省エネ、高効率タイ
プのものを選定し、機器の保守
点検を定期的に行うことで、
CO2 の排出削減に務めます

通年 通年

騒音･光害対策の
実施

・過剰な照明の削減
・省エネタイプの照明器具の設
 置

通年 通年

廃棄物減量化･リ
サイクル対策の実
施

・簡易包装を励行します。
・商品を保護する緩衝材にはリ
サイクルしやすい紙製のも
のを採用します。

・専用のコンテナにより、店舗
から余計な廃棄物(段ボール
等)が出ないようにします。

通年 通年

アメニティ(景観
形成、街並みづく
り)への協力

景観に係る条例等の規定に従
い周辺の景観に調和した店舗
デザインとします。

開店時 適宜

６ 子ども、高齢者、障害者
等への配慮

 福祉のまちづくり
条例やユニバーサ
ルデザインに配慮
した店舗づくり

・店内サインの文字の大きさや
配色は、高齢者を配慮したも
のとするとともに、文字に加
え図記号で表示することで、
高齢者にも解りやすいもの
とします。

・店舗前面の歩行者用出入口か
ら店内出入口まで、点字ブロ
ックを設置することで、身障
者の利便性を確保します。

計画時 適宜

障害者･高齢者に
配慮した取り組

７ 撤退時の対応

 早期の情報提供 出来る限り早期に市へ報告し
ます

閉鎖時 閉鎖時

従業員の雇用確保 従業員の配置転換、再就職を支
援します

閉鎖時 閉鎖時

後継店の早期確保 関係機関等と連携し、早期に後
継店を確保します

閉鎖時 閉鎖時

店舗閉鎖に伴う環
境悪化の防止

施設管理を徹底し、周辺生活環
境の悪化を防止します

閉鎖時 適宜

以 上

8